REFUBLIKA E SHQIPERISE
"VELMAR ALBANIA" sh.p.k

VENDIMI 1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot ne Tirane, ne daten 25.02.2015 ne seline e saj) ne adresen Rr.
"Durresit", lagjia 7, kati | trete, prane Intesa San Paolo Bank, Tirane,u
mblodh Asambleja e Ortakeve te Kompanise "VELMAR ALBANIA" sh.p.k,
e thirrur nga Administratori | saj Z. Artur Zeneli.

Te tre ortaket e kompanise "VELMAR ALBANIA" sh.p.k, jane prezente,
perkatesisht:

2. Ariwr Zeneli

Agendaditore e Asamblese se ortakeve eshte diskutimi ne lidhje me :
-Miratimi i pasgyrave financiare per vitin 2011.

Mbas diskutimit Asamblejae ortakeve te Shogerise "VELMAR ALBANIA",
ne unanimitet
VENDOSI:
Shogeria aprovon bilancin e vitit 2011.
Ngarkohet Znj. Iris Mahmuti te paragese dokumentacionin dhe te

ndjeke procedurat e nevojshme prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit (QKR).

ORTAKET E SHOQERISE "VELMAR ALBANIA" SH.P.K

ARTUR ZENELI




Emeértimi

VELMAR ALBANIA

Forma ligjore Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar
MIPT - i K91624001G
Adresa e selisé Rruga e Durres,Lagjja nr.7, Pallati i Ri, Kati i Trete,

prane Bankes Intesa San Paclo

Tirane

Data e krijimit 09/04/2009
Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore  Instalime dhe mirembaijtje pajisje, Import-Eksport

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2011

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare  Nga  01/01/2011

Deri  31M2/2011

Data e mbylljes sé& Pasgyrave Financiare 30/03/2012

Fasqyrat financiare jane individuale
Pasqgyrat financiare jané té shprehura n& Lek
Pasgyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né /Lek




Nr. |AKTIVET Shenime Viti 2011 Viti 2010
| |AKTIVET AFATSHKURTERA —
1. |Aktive monetare =
1.1 |Banka 2,401,504 88,164
1.2 |Arka 76,465 13,599
Totali 1 2,477,969 101,762
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
2.1 |Derivativet
2.2 |Aklivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. |Aktive té tiera financiare afatshkurtra
3.1 |Llogari té tjera t& arkétueshme 340,662 1,649,975
3.2 |Te tjera kerkesa 119,977 573,558
3.3 |[TVSH 215,531
3.4 [Tatim Fitimi
Totali 3 676,171 2,223,533
4. |Inventari
4.1 |Léndé&t e para
4.2 |Prodhim né proces
4.3 |Produkie & gatshme
4.4 |Mallra pér rishitje 9,393,617 10,387 619
4.5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 9,393,617 10,387,619
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 12,547,756 12,712,915
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
1.1 |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
1.2 |Aksione dhe letra té tjiera me vieré
1.3 |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
2.1 |Toka
2.2 |Ndértesa
2.3 |Makineri dhe pajisje
2.4 |Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vl kontab.) 1,122,427 1,063,633
Totali 2 1,122,427 1,053,633
3. |Aktivet Biclogjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
4.1 |Emri i miré
4.2 |Shpenzimet e zhvillimit
4.3 |Aktive & tiera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 1,122,427 1,053,633
TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il) 13,670,183]  13,766;548




Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2011 Viti 2010
| |PASIVET AFATSHKURTERA

1. |Derivativét

2. |Huamarrjet

2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Beno 8 konvertueshme

Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
3.1 |Té pagueshme ndaj fumnitoréve 12,834,388 14,193,456
3.2 |Teé pagueshme ndaj punonjésve 1,201,177 548,911
3.3 |Detyrime tatimore 73,968 54,751
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore . 52,573 51,667
3.5 | Tatim fitimi 278,804
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve 832,069

3.7 |Kreditoré t8 tjeré

3.8 |Hua té tiera

3.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 14,440,909 15,680,855
4. |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1} 14,440,909 15,680,855

Il |PASIVET AFATGJATA

1. |Huat afatgjata

1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme

Totali 1 0 0
2. |Huamarrije té tjera afatgjata

3. |Provizionet afatgjata

4. |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA () 0 0
TOTALI | PASIVEVE (I1+11) 14,440,909 15,680,855
- |KAPITALI

1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetem né PF t& konsaliduara)

2. |Kapitalii aksionar@ve t& shogérise meéme (né PF t8 konsoliduara)

3. |Kapitali aksionar ( / nga ortaket) 100,000 100,000

4,  |Primi i aksionit

5. |Mjésité ose aksionet e thesarit (negative)

6. |Rezerva statusore

7. |Rezerva ligjore

8. |Rezervaté tjera

9. |Fitimet e pashpérndara -2,014,307 -453,118

10. [Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,143,582 -1,561,189
TOTALI | KAPITALIT (lll) -770,725 -1,914,307

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+11+111) 13,670,183 / 13,766 548]
=

Q. A




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2011 Viti 2010
1. |Shitjet neto 25,997 141 30,587,132
2. |Te ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara 14,335,999 15,021,443
5. |Kosto @ punés 4,275,772 3,421,710
- pagat e personelit 3,829,547 2,932 058
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 446,225 489,652
B. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 263,750 185,095
7. _|Shpenzime t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 5,451,466 13,266,659
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7} 24,326,986 31,894,907
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. |(1+2+/-3-8) 1,670,154 -1,307,775
10. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiara nga njésité e kantrolluzra
11._|T& ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -172,794 -48,138
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 107 63
12.3| - Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi -172,901 -48,201
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té& tiera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, [{12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 172,794 -48,138
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,497,360 -1,355,914
15. |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 353,779 205,275
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,143,582 -1,561,189
17. |Elementét & pasqyrave t& konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Mr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2011 Viti 2010

1 |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 3,277,069 848,165
1.1 [Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 1,547,363 -1,885,564
1.2 |MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -686,680 13,092,592
1.3 |MM t€ ardhura nga veprimtarité 1,422,385 -1,561,188

1.4 |Interesi i paguar

1.5 _|Tatim mbi fitimin | paguar

1.6 |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 994,002 -8,797 674
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -68,794 466,739
2.1 |Blerja e njésisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -68.794 -466.739

2.3 |Té& ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesi i arkétuar
2.5 |Dividendét e arkétuar

2.8 |MM neto té pérdorura né veprimtarit& investuese

3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -832,069 -318,671
3.1 |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata -832,069 -318,671

3.3 |Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare
3.4 |Dividendé té paguar
3.5 |MM neto e pérdorur né& veprimtarité financiare

4 |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 2,376,206 62,755
5 |Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 101,762 39,007
6 |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,477,968 101,762
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SHOQERIA Velmare Albanig

NIPT K81624001G
Pasgyre Nr.2
N& goodl eks
I AMEKS STATISTIKOR B
R L"r:'fp";'}';q e Viti 2011 vitl 2010
| 1 |Blerje, shpanzime [a#i-broeiedtn) 0 12100 751.48 B
) JElerjeishperaime materale dhe materise g tarn E01+807 121
b} | Ndryshimel & giendjeve re Materialeve (el 12102
) | Mailra 1 blera 05 12103
d} | Mdryshimet g Giérdjava b5 Mallrave [#d) 12104
&) | Shpanzime por shertima B05R 12105 TE1.48
2 |Shponzime per personelin ja+h) 1] 12200 4,233,311
& | Pagal e personelt 41 12201 3.787.00
b- | Shperrimal par £ig.sheganore dha shéndatsore Gidd 12202 445.22
3 |Amostizimet dhe zhwlerdisinmot B 12300 261.TE
4 |Shérbime nga th ll‘!!iHI*ﬁﬂ-c*d-iuff-tg*hflﬂ-thI&mJ &1 12400 3,130,22
) | Sherbimet nga nan-kontrakioret 12404
] Trajlimea le pergjthshme 611 12402
¢} [Qera 513 12403 107825
Miremnbajtie dhs riparime 15 12404 8287
8} [Shperzima pér Siguracione 518 12405
1) |Kardm studima 817 12406
0] | Shertime bé tera L] 12407 24433
h) | Shpenzime par koncasione, palenla dhe liceénse 523 12408
i) |Shpanzime per publiceat, rexlama Eidd 1240
i} | Tranaferime, udhelime. disla a25 12410
k] | Shpanzime postare dha telekomunikacionl G216 12419 884.92
I} |Shpenzime branaporti 527 12412 779.87
per Blee 5271 124121
Dor shia 5272 124122
mj | Shpenzima per sherbime bankars B8 12413 162.18
5 |Tatime dhe taksa [a+bg+d) 61 12800 128,84 -
8] | Taksa dhe tarfa doganone B3z 12501 £4,59
b} |Akeiza B3 12502 010
c) | Taksa dhi tanfa vendore E34 12503 74,24
| dl | Taksa e ragjistimit dhe tatima ta tjarn G35+533 12504
) | Totall | shpenzimeve lI={1+2+3+425) 12600 8,507.70 =
Infarmati: Wit 2014 Vil ZIHIF_.
1{Mumel mesatar | ta pUnBsuaree 14000 5
2| Invesdimet 16000
) Shtimi i asetave ficsa 15001 1,122
NJ& lo clal: &eate fe s 150011
bl | Pakesimii asetave fkse 15002
g e cliat shifis 0 sesteve skristipse 150021

Adrministraton




SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare gshite Ligii nr.9228, daté 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financlare”.

2. Kuadri kantabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare t& Kontabilitatit ne Shaipén”.

3. Baza e pergatitjes =& pasqyrave financiare éshié T# drefat dhe detyrimat & Konstaluara,

4. Parimet dhe karakteristikat cilésare té pérderura pér harimin a pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69

Il Politikat kontabé#l te pérdorura

- Pér pércakiimin e kostos s& inventareve &shté zgjedhur metoda "FIFO" [SKK 4; 15)

- Vierézimi fillestar | njé element| 1& AAM qé plotesan kriterat & njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financochet nga njg hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né kaston e aktivit pér periudhén & investimit (SKK 5: 18)

- Pér vlgrésimin E_ménasshém t& AAM @shité zgjedhur medeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosta
minus amortizimin & skumuluar (SKK 5; 21)

- Per llogaritien & amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percakiuar si metodé amoriizimi 18 ndértasave
rmetodén lineara dhe pér AAM e fiera matodén e amortizimit mbi bazén e viefiés sé mbetur dhe konkretisht:
) pér ndertesat né ményre linsare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme 18 informacionit me 25% ne
vit t& vlerés s& mbetur dhe ) t& gjitha AAM e tiera me 20% né vit 18 vierés =& mbetur.

Pér llagaritjien & amortizimit t& AAJM nj#sia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metods 18 amortizimit
metoden lineare me normé amortizimi 10% né vit

Il Shenime & shpijegoiné zéra té ndryshém t& pasqyrave financiare

1. Aktivet monatare
Aktivet monetare ng valute jané vieresuar me kursin fundit i vitit perkatésisht per eura = 138 83lek

2. Aktive t& tiera financiare afatshkurtra
- "Liogari t& fiera 14 arketueshme” perbeben nga: 340,662

3. Inventari
- "Lendet & para® pérbdihen nga:
a)

4. Aktive afatgjata materiale
Alktivet afatgjata materiale jané llagaritur né zerat perkates sipas tabeles ze méposhime.

Mt Erdini Vil raporiues 2011 Vil peraardnes 2010
Wlera Amorizimi W mbedur hara ArmaniizEmi W1, mbatur
Mjete Transparti 1,066,977.00 438,811.83 &28 168,17
Pajisje Informatike 139,717.00 45,482 155 90,254.35
Instalime teknike specifike 357,677.00 25,268,590 358,578.10
Mcobilje dhe orendi 83,184 (0 37, 75451 45,429.08
Totali 1,687,755 565,328/ 1,122 427
i}

Shanim: Shtesat gjaté periudhes kané ardhur nga blerja e AAM ne shumen 586804 eke,

5. Huat dhe parapagimst
= "Defyrime fatimore” pérbéhan nga.

a) Tatim né burim 4]
[+] Tatim mbi t& ardhurat perscnale 73,988
Sigurimet Shogerore 52,5673
§. Shitjet Neto Tatim Fitimi 278,804
- “Shiljet neto” perbéhen nga: 25,997 141
a) Shitje mallra
b} Shitje sherbime .

)

Materialet & konsumuara
- "Materiglet & kansumuara®™ pérbéhen nga:
a) Mallra

B. Shpenzime & tiera nga veprimtarité e shfrytézimit

- "Shpenzime t& tjera nga veprimiaritg e shintézimit” perbehan nga:
a) Energji elektrike 20,357
b) Qera 1,078,251




c Mirambajtje dhe riparimea 282 658
d) Té tiera nga te tare 244 324
&) Shpenzime post telefoni Sid 816
f) Shpenzime transparti 4,500
gl Shpenzime shérbimet bankare 162,194
k) Taksa a tarifa vendora 74,240
il Shp. per pritje e pérfagesimea 193,923
I Gjocba dhe démshpérblime 47,525
K} Shpenzime té& tjiera G37,323

IV Shénime té tjera shpjequesae

Shoqeria gjate vilit 2010 ka dale me humbje sepse ka gene gjate periudhes se organizimit t& punes.
Keto jane shpenzime ge jane bere ne funksion te aktivitetit ge fillai ne muajin nentor dhe na vazhdim

Pir Njésing Ekonomike

Financieri Nty Admiistratori
l: :I | ,‘;..'."‘-- ,:r.:'-{ 'I‘:I'. :.-'_'l_. '!..; I:r-. ilr




